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SCHAUMWEIN
FRANKREICH
KRUG, Montagne de Reims
., Grande Cuvée” Brut, Chardonnay, Pinot Noir, Meunier 390.00

CHAMPAGNE DEUTZ, Montagne de Reims
Brut Classic, Pinot Noir, Chardonnay, Meunier [10.00
Magnum 225.00

Brut Rosé, Pinot Noir, Chardonnay 135.00
Magnum 280.00

PAUL BARA, Montagne de Reims
Réserve Brut, Pinot Noir, Chardonnay 99.00

MOET & CHANDON, Vallée de la Marne
2009 Dom Perignon Brut, Pinot Noir, Chardonnay 365.00

PERRIER JOUET, Vallée de la Marne

Grand Brut, Chardonnay, Pinot Noir, Meunier [10.00
Blason Rosé Brut, Pinot Noir, Meunier, Chardonnay 135.00
Blanc de Blancs, Chardonnay 150.00

VINCENT COUCHE, Cote de Bar
Rose ,, Desir Extra Brut, Pinot Noir, Chardonnay 85.00
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WURTTEMBERG

WEINGUT ALDINGER, Fellbach
Pinot Brut 2, Spatburgunder

Brut Rosé 2, Spatburgunder, Weissburgunder

BERNHARD ELLWANGER, Gro3heppach
2014 Pinot Brut, Spatburgunder

® WEINGUT KLOPFER, GroBheppach

2012 Blanc de Noir Brut Nature, Spatburgunder, Schwarzriesling

WEINGUT DRAUTZ-ABLE, Heilbronn

2012 ,, Cuvée MC Blanc " Extra Brut, Spdtburgunder, Schwarzriesling

WEINGUT KISTENMACHER-HENGERER, Heilbronn
2016 “Louise” Blanc de Noir Brut, Trollinger

WEINGUT DAUTEL, Bonnigheim
2017 Riesling Brut

BADEN

WEINGUT SCHLOSS NEUWEIER, Baden-Baden
Secco, Muskateller, Riesling

ALEXANDER LAIBLE, Durbach
2014 Chardonnay Brut

BERNHARD HUBER, Malterdingen
2007 Rosé Brut Nature, Spatburgunder

PFALZ

VON WINNING, Deidesheim
Chardonnay “Win Win” Brut

NAHE

GUT HERMANNSBERG, Niederhausen
2015 Riesling Brut

2016 Blanc de Blanc Brut, Weissburgunder, Chardonnay

ALKOHOLFREIER SCHAUMWEIN

SEKTHAUS RAUMLAND, Flérsheim-Dalsheim
Traubensecco rot

79.00
79.00

57.00

47.00

57.00

53.00

53.00

44.00

57.00

75.00

57.00

49.00
49.00

37.00
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WEISS
WURTTEMBERG
WEINGUT ALDINGER, Fellbach
2021 Weissburgunder ,, Unterturkheimer Gips “ 56.00
2020 Sauvignon Blanc ,, Reserve 64.00
2019 Weissburgunder ,, Untertiirkheimer Gips Marienglas“ GG 87.00
2017  Riesling ,,Unterturkheimer Gips Marienglas “ GG 105.00
® WEINGUT SCHNAITMANN, Fellbach
2019 Evoé Cuvee Weil}
Miller-Thurgau, Kerner 37.00
2021 Riesling ,, Steinwiege “ 41.00
2019 Riesling ,, Fellbacher Lammler” GG 79.00
2015 Riesling ,, Reserve 95.00
WEINGUT WOHRWAG, Untertiirkheim
2021 Riesling ,, Goldkapsel 49.00
BERNHARD ELLWANGER, GroBheppach
2019 Riesling G 42.00
2021 Riesling “Grofsheppacher Steingriible”’, Kabinett 42.00
2019 Chardonnay 55.00
JURGEN ELLWANGER, Winterbach
2020  Winterbacher Weissburgunder 44.00
WEINGUT DRAUTZ-ABLE, Heilbronn
2021 Sauvignon Blanc ,, Drei Tauben * 51.00
® WEINGUT EISELE, Hessigheim
2021 Sauvignon Blanc ,, Muschelkalk” 45.00
2020 ,,EVA Muschelkalk ”
Weiltburgunder & Chardonnay 63.00

WEINGUT SONNENHOF, Vaihingen Gundelbach
2021 Chardonnay ,,Wachtkopf 55.00
2017 Chardonnay ,,HADES* 63.00

GRAF ADELMANN, Steinheim-Kleinbotwar
2021 Grauburgunder 43.00

WEINGUT DAUTEL, Bonnigheim
2019 Riesling ,, Besigheimer Wurmberg “ EL 59.00
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BADEN

WEINGUT KOPP, Sinzheim
2019 Sauvignon Blanc

2018 Chardonnay ,, Altenberg **

MARKUS KLUMPP, Bruchsal
2020 Auxerrois

WEINGUT SCHLOSS NEUWEIER, Baden-Baden
2017 Riesling ,, Goldenes Loch*“ GG

BERNHARD HUBER, Malterdingen
2018 ., Malterdinger “
Weissburgunder & Chardonnay

2019 Chardonnay ,,Alte Reben “

FRANZ KELLER, Oberbergen
2020 Grauburgunder ,, Oberbergener BaRgeige “ EL

PFALZ

PHILIPP KUHN, Laumersheim
2021 Laumersheimer Weissburgunder vom Kalksteinfels

2018 Riesling ,, Gro3karlbacher Burgweg “ EL

® OKONOMIERAT REBHOLZ, Siebeldingen
2018 Riesling

2018 Chardonnay ,,R*
2018  Riesling ,,Siebeldinger Im Sonnenschein“ GG

® GEHEIMRAT DR. BASSERMANN-JORDAN, Deidesheim
2021 Weissburgunder
2020  Riesling ,,Ruppertsberger Reiterpfad “ EL
2019 Weissburgunder ,, Deidesheimer Langenmorgen" GG
2017 Riesling ,, Forster Jesuitengarten“ GG
2017 Riesling ,, Forster Kirchenstiick” GG

OLIVER ZETER, Neustadt-Haardt
2021 Sauvignon Blanc

2018 Chenin Blanc

53.00
65.00

47.00

79.00

75.00
99.00

59.00

51.00
62.00

53.00
95.00
115.00

42.00
64.00
73.00
[15.00
120.00

45.00
58.00



RHEINHESSEN

® JOCHEN DREISSIGACKER, Bechtheim
2021 Riesling

¢ WEINGUT WITTMANN, Westhofen
2021 Grauburgunder

NAHE

GUT HERMANNSBERG, Niederhausen
2019 Riesling ,,Schlossbickelheimer Vom Vulkan “

2021  Riesling ,,Rotenberg Altenbamberg “ GG

WEINGUT DONNHOFF, Oberhausen
2020 Riesling ,,Norheimer Dellchen GG

WEINGUT SCHAFER-FROHLICH, Bockenau
2020 Grauburgunder ,,S*

2020 Riesling ,,Schiefergestein

MOSEL

WEINGUT HEYMANN-LOWENSTEIN, Winningen
2019  Riesling ,, Uhlener Rottgen” GG

OSTERREICH

® WEINGUT SATTLERHOF, Siidsteiermark
2019 Sauvignon Blanc ,, Kranachberg“ Grofie STK Lage

WEINGUT KOLLWENTZ, Neusiedlersee-Hiigelland
2018 Chardonnay ,, Leithakalk *

2017 Chardonnay ,, Gloria“

WEINGUT RAINER WESS, Kremstal
2021 Griiner Veltliner ,, Alte Reben“ DAC Reserve

WEINGUT TEGERNSEERHOF, Wachau
2021 Griiner Veltliner ,, Diirnstein*“ Federspiel

FX PICHLER, Wachau
2019 Riesling ,, Loibenberg*“ Smaragd

2019 Griiner Veltliner ,,M* Smaragd

47.00

49.00

59.00
83.00

135.00

65.00
69.00

89.00

[15.00

75.00
130.00

57.00

45.00

[15.00
145.00
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ITALIEN

CANTINA TERLAN, Sudetirol
2021 Sauvignon Blanc ,, Winkl”

2018 Pinot Bianco Riserva ,, Vorberg”

® ALOIS LAGEDER, Sudtirol
2018 Chardonnay ,, Ldwengang ”

ZENATO, Lombardei
2021 Lugana San Benedetto

PIEROPAN, Veneto
2021 Soave Classico

FRANKREICH

DOMAINE WEINBACH, Elsass
2017 Riesling ,, Schlossberg” Grand Cru

2015 Riesling ,, Schlossberg” Grand Cru

ZIND-HUMBRECHT, Elsass
2017 Gewdlrztraminer Roche Roulée

DOMAINE VACHERON, Loire
2020 Sancerre Blanc ,, Guigne-Chevres”

DOMAINE DU BOUCHOT, Loire
2020 Pouilly-Fumé ,, Terres Blanches”

DOMAINE HUET, Loire
2016 Vouvray ,, Le Clos du Bourg” Sec

DOMAINE PATRICK PIUZE, Burgund
2020 Chablis ,, Montée de Tonnerre” Premier Cru

ETIENNE SAUZET CHARDONNAY, Burgund
2018 Bourgogne Blanc

® DOMAINE REMI JOBARD, Burgund
2018 Meursault ,, En Luraule” Lieu-dit

DOMAINE DE LA JANASSE, Cotes du Rhone
2020 Viognier ,, Vin de Pays d’Orange”

68.00
78.00

119.00

43.00

45.00

105.00
125.00

65.00

[15.00

75.00

85.00

125.00

79.00

135.00

55.00



WURTTEMBERG
WEINGUT ALDINGER, Fellbach
2019 Spatburgunder Rosé Reserve

WEINGUT WOHRWAG, Untertiirkheim
2021 Cuvée Rosé

Lemberger, Merlot, Cabernet Sauvignon, Spatburgunder

BADEN

WEINGUT SCHLOSS NEUWEIER, Baden-Baden
2020 Rosé
Spéatburgunder
FRANKREICH

DOMAINES OTT, Provence
2020 Clos Mireille
Grenache, Cinsault, Syrah

MINUTY, Provence
2021 M Rosé
Grenache, Cinsault, Syrah

FEINHERB & SUSSWEIN
WURTTEMBERG
WEINGUT DRAUTZ-ABLE, Heilbronn
2017 Sauvignon Blanc Auslese

WEINGUT DAUTEL, Bénnigheim
2018 Gewdlrztraminer Auslese
PFALZ
OLIVER ZETER, Neustadt-Haardt
,, Goldschatz“ Trockenbeerenauslese
Sauvignon Blanc, Ortega, Huxelrebe, Rieslaner
NAHE
GUT HERMANNSBERG, Niederhausen
2018 Riesling ,, Altenbamberger Rotenberg* Spditlese
MOSEL

JOH. JOS. PRUM, Bernkastel-Wehlen
2016 Riesling ,, Graacher Himmelreich“ Auslese

0,375l

0,375I

69.00

41.00

42.00

79.00

44.00

49.00

59.00

72.00

64.00

85.00



ROT

WURTTEMBERG
WEINGUT ALDINGER, Fellbach

2020
2016
2020
2020

Trollinger ,, Alte Reben “

Blaufrankisch ,, Hanweiler Berg“ EL

Spatburgunder ,, Untertiirkheimer Gips “ EL
Spatburgunder ,, Untertirkheimer Gips Marienglas “ GG

WEINGUT SCHNAITMANN, Fellbach

2018

® 2016

Evoé Cuvée Rot
Cabernet Sauvignon, Lemberger, Dornfelder, Regent

Spdtburgunder ,,Junge Reben “

WEINGUT WOHRWAG, Untertiirkheim

2021
2020

2017
2019

2020

Lemberger

,, Cuvée Moritz “
Dornfelder, Cabernet Dorsa, Acolon, Cabernet Franc, Merlot

Spatburgunder ,, Untertiirkheimer Herzogenberg*“ EL

,, Cuvée Philipp “ GroRe Reserve
Lemberger, Merlot
Merlot ,, Untertiirkheimer Herzogenberg “ EL

BERNHARD ELLWANGER, GroRheppach

2018
2018

Spdtburgunder ,,NJom Bunten Mergel

,, Kreation CMX*“
Cabernet, Merlot

® WEINGUT KLOPFER, Grof3heppach

2016

Mauerpfeffer

JURGEN ELLWANGER, Winterbach

2021
2018
2018

Zweigelt
Zweigelt ,, HADES **

Nicodemus ,, HADES *
Merlot, Cabernet Sauvignon, Lemberger

WEINGUT DRAUTZ-ABLE, Heilbronn

2013

Samtrot ,,R HADES

® WEINGUT EISELE, Hessigheim

2020

Trollinger ,, Muschelkalk”

GRAF ADELMANN, Steinheim-Kleinbotwar

2017

., Herbst im Park "
Lemberger, Spatburgunder, Cabernet, Dornfelder

47.00
56.00
61.00
87.00

39.00

56.00

42.00
43.00

51.00
64.00

68.00

49.00
55.00

64.00

42.00
77.00
82.00

75.00

55.00

62.00
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WEINGUT KISTENMACHER-HENGERER, Heilbronn
2015 Cabernet Franc ,, Frederick 55.00

2016 ,, Cuvée Maximilian™ 56.00
Merlot, Cabernet Franc, Lemberger

WEINGUT SONNENHOF, Vaihingen Gundelbach

2016 Syrah ,,S* 55.00
2013 Syrah ,,HADES* 75.00
2019 Cabernet Sauvignon ,,S* 55.00
2012 Agnatus ,, HADES“ 77.00

Lemberger, Merlot, Cabernet Sauvignon

WEINGUT DAUTEL, Bonnigheim

2016 Merlot ,, S* 79.00
2018 Lemberger ,, Bonnigheimer Sonnenberg “ EL 69.00
BADEN
BERNHARD HUBER, Malterdingen
2018 Spdtburgunder ,, Malterdinger “ 75.00
2019 Spdtburgunder ,, Alte Reben * [109.00

FRANZ KELLER, Oberbergen

2020 Spatburgunder ,, Oberbergener Baligeige “ EL 65.00
PFALZ
PHILIPP KUHN, Laumersheim

2017 Spatburgunder ,, Kirschgarten“ GG [ 10.00

WEINGUT KNIPSER, Laumersheim
2017 ., Cuvée X 109.00
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

AHR

JEAN STODDEN, Rech
2019 Spdtburgunder ,,J 65.00
2019 Spdtburgunder “JS” 79.00

WEINGUT MEYER-NAKEL, Dernau
2019 Spéitburgunder ,, Hand in Hand *“ — mit Weingut Klumpp, Baden 55.00

2017 Spdtburgunder ,, Blauschiefer 74.00
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OSTERREICH

WEINGUT KOLLWENTZ, Neusiedlersee-Hiigelland
2016 Blaufrdnkisch ,, Leithakalk * 75.00

® CLAUS PREISINGER, Neusiedlersee

2021 ,, Heideboden “ 56.00
Zweigelt, Blaufrankisch, Merlot
2019 ,, Pannobile 73.00

Zweigelt, Blaufrankisch

® WEINGUT GESELLMANN, Mittelburgenland
2017 ,,Op Eximium No 30 “ 79.00
Blaufrankisch, Zweigelt

[TALIEN

LA SPINETTA, Piemont
2018 Barbera D ’Asti ,,Ca di Pian” 59.00
2020 Nebbiolo ,, Langhe” 65.00
2017 Barolo Garetti 115.00

TENUTA SANTA MARIA, Valpolicella
2019 Valpolicella Classico Superiore 59.00

2018 Valpolicella Ripasso Classico Superiore 66.00

FALEZZE, Valpolicella
2016  Amarone della Valpolicella DOCG 135.00

FELSINA, Toskana
2018 Chianti Classico Riserva “Berardenga” 79.00

CASANOVA DELLA SPINETTA, Toskana
2007 ,Sezzana” 120.00
Sangiovese

TENUTA DELL" ORNELLAIA, Toskana

2020 ,,Le Volte “ Dell'Ornellaia 79.00
Merlot,Sangiovese, Cabernet Sauvignon
2020 ,,Le Serre Nuove ” 135.00

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

AGRICOLA PUNICA, Sardinien
2019 ,,Barrua” 95.00
Carignano, Cabernet Sauvignon, Merlot



FRANKREICH

DOMAINE FAIVELEY, Burgund
2019
Bourgogne Rouge 60.00

DOMAINE HARMAND-GEOFFREY, Burgund
2018 Gevrey-Chambertin ,, En Jouise” 150.00

DOMAINE BRUNO CLAVELIER, Burgund
2014 Vosne-Romanée ,,La Combe Briilée” 150.00

DOMAINE DE LA JANASSE, Cotes du Rhone
2019 Cotes du Rhéne 45.00
Grenache, Carignan, Mourvedre, Syrah, Cinsault

JEAN LOUIS CHAVE, Cétes du Rhone
2019 Cotes du Rhone Sélection “Mon Cceur” 59.00
Mourvédre, Syrah, Grenache

E. GUIGAL, Cotes du Rhone
2019 Hermitage 150.00
Syrah

' CHATEAU LA NERTHE, Cotes du Rhéne
2016 Chéteauneuf-du-Pape Rouge 105.00
Grenache, Syrah, Mourvédre, Cinsault

CHATEAU PHELAN SEGUR, Saint Estéphe
Cabernet Sauvignon, Merlot
2012 99.00

CHATEAU COS D'ESTOURNEL, Deuxiéme Cru Classé, Saint Estéphe
Cabernet Franc, Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
2007 360.00

CHATEAU TALBOT, Quatriéme Cru Classé, Saint Julien
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
2018 180.00
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SPANIEN
BODEGAS RODA, Rioja
2017 Roda ,,Reserva” 92.00
Tempranillo, Garnacha, Graciano
2015 Roda ,, | Reserva” [15.00
Tempranillo

® BODEGAS REMELLUR, Rioja
2015 Remelluri ,, Reserva” 75.00
Tempranillo, Garnacha, Graciano

®QUINTA DE LA QUIETUD, Toro

2019 Corral de Campanas 45.00
Tempranillo

2017 Corral de Campanas Magnum  95.00
Tempranillo

2016 Reserva 75.00
Tempranillo

BODEGAS EMILIO MORO, Ribera del Duero
2018 ., Malleolus” 80.00
Tempranillo

CELLER VALL LLACH, Priorat
2019 Embruix de Vall Llach 59.00
Garnacha, Merlot, Syrah, Carifiena, Cabernet Sauvignon

¢ Biologischer Anbau

Biodynamischer Anbau

Soweit nicht anderweitig angegeben werden alle Weine in einer 0,75L Flasche serviert.

Die angegebenen Preise sind in Euro ausgewiesen und beinhalten das Bedienungsgeld sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer.



